



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1409.01/2022
Processo Administrativo Nº 1309.01/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 14/09/2022 18:17:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:14

01 - OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 7,35 Valor Total: 5.145,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 016 11.990.584/0001-06 | 6.951,00 | 5.145,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 008 22.818.188/0001-12 | 6.951,00 | 5.500,10 | Sim |
| 3 A G VIEIRA COSTA | 001 41.250.142/0001-94 | 6.951,00 | 5.589,00 | Sim |
| 4 G. W. DA SILVA | 085 36.713.290/0001-68 | 6.951,00 | 6.700,00 | Sim |
| 5 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 032 26.970.227/0001-53 | 6.951,00 | 6.899,00 | Sim |
| 6 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 029 00.557.122/0001-83 | 6.951,00 | 6.951,00 | Sim |
| 7 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 060 27.605.903/0001-52 | 6.951,00 | 6.951,00 | Sim |
| 8 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 077 37.652.457/0001-90 | 6.951,00 | 6.951,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 011 38.541.701/0001-00 | 6.951,00 | 5.100,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 003 32.406.246/0001-54 | 6.951,00 | 5.160,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:14

02 - ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2 Unidade: KG Marca: SAFRA Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,67 Valor Total: 7.340,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 059 00.557.122/0001-83 | 8.580,00 | 7.340,00 | Sim |



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

| | | | | | |
|--|-----|--------------------|----------|----------|-----|
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 095 | 22.818.188/0001-12 | 8.580,00 | 7.444,00 | Sim |
| 3 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 053 | 37.652.457/0001-90 | 8.580,00 | 7.445,00 | Sim |
| 4 A G VIEIRA COSTA | 024 | 41.250.142/0001-94 | 8.580,00 | 7.544,99 | Sim |
| 5 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 029 | 26.970.227/0001-53 | 8.580,00 | 8.580,00 | Sim |
| 6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 047 | 27.605.903/0001-52 | 8.580,00 | 8.580,00 | Sim |
| 7 R M FIGUEIREDO ME | 051 | 11.990.584/0001-06 | 8.580,00 | 8.580,00 | Sim |
| 8 G. W. DA SILVA | 090 | 36.713.290/0001-68 | 8.580,00 | 8.580,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 027 38.541.701/0001-00 | 8.580,00 | 7.300,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 045 32.406.246/0001-54 | 8.580,00 | 7.310,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:14

03 - FEIJÃO TIPO DE CORDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 3 | Unidade: KG | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: FEIJÃO TIPO DE CORDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 5,34 | Valor Total: 18.690,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 032 11.990.584/0001-06 | 25.200,00 | 18.690,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 071 22.818.188/0001-12 | 25.200,00 | 21.410,00 | Sim |
| 3 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 023 00.557.122/0001-83 | 25.200,00 | 22.100,00 | Sim |
| 4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 041 27.605.903/0001-52 | 25.200,00 | 22.715,00 | Sim |
| 5 G. W. DA SILVA | 075 36.713.290/0001-68 | 25.200,00 | 23.150,00 | Sim |
| 6 A G VIEIRA COSTA | 076 41.250.142/0001-94 | 25.200,00 | 24.450,02 | Sim |
| 7 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 079 26.970.227/0001-53 | 25.200,00 | 24.499,00 | Sim |
| 8 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 003 37.652.457/0001-90 | 25.200,00 | 25.200,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 083 38.541.701/0001-00 | 25.200,00 | 18.650,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 062 32.406.246/0001-54 | 25.200,00 | 19.340,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:14

04 - FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 4 Unidade: PCT Marca: NOVOMILHO Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU
OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3
MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,52 Valor Total: 3.040,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 037 | 00.557.122/0001-83 | 3.820,00 | 3.040,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 031 | 22.818.188/0001-12 | 3.820,00 | 3.480,00 | Sim |
| 3 G. W. DA SILVA | 046 | 36.713.290/0001-68 | 3.820,00 | 3.720,00 | Sim |
| 4 A G VIEIRA COSTA | 040 | 41.250.142/0001-94 | 3.820,00 | 3.770,00 | Sim |
| 5 R M FIGUEIREDO ME | 042 | 11.990.584/0001-06 | 3.820,00 | 3.820,00 | Sim |
| 6 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 065 | 37.652.457/0001-90 | 3.820,00 | 3.820,00 | Sim |
| 7 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 063 | 26.970.227/0001-53 | 3.820,00 | 3.820,00 | Sim |
| 8 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 041 | 27.605.903/0001-52 | 3.820,00 | 3.820,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 078 | 38.541.701/0001-00 | 3.820,00 | 3.000,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 071 | 32.406.246/0001-54 | 3.820,00 | 3.420,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:14

05 - MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: PCT Marca: PELAGGIO Modelo:
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM
PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA
DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,19 Valor Total: 3.190,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 046 | 00.557.122/0001-83 | 3.660,00 | 3.190,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 012 | 22.818.188/0001-12 | 3.660,00 | 3.230,00 | Sim |
| 3 A G VIEIRA COSTA | 079 | 41.250.142/0001-94 | 3.660,00 | 3.339,99 | Sim |
| 4 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 014 | 26.970.227/0001-53 | 3.660,00 | 3.599,00 | Sim |
| 5 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 055 | 37.652.457/0001-90 | 3.660,00 | 3.660,00 | Sim |
| 6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 039 | 27.605.903/0001-52 | 3.660,00 | 3.660,00 | Sim |
| 7 G. W. DA SILVA | 096 | 36.713.290/0001-68 | 3.660,00 | 3.660,00 | Sim |
| 8 R M FIGUEIREDO ME | 040 | 11.990.584/0001-06 | 3.660,00 | 3.660,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 077 | 38.541.701/0001-00 | 3.660,00 | 3.150,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 083 | 32.406.246/0001-54 | 3.660,00 | 3.180,00 | Sim |

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:14
06 - BANANA PRATA, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 6 | Unidade: DZ | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: BANANA PRATA, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA. | | | |
| Quantidade: 6.050 | Valor Unit.: 3,38 | Valor Total: 20.449,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 051 11.990.584/0001-06 | 34.908,50 | 20.449,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 055 22.818.188/0001-12 | 34.908,50 | 34.790,00 | Sim |
| 3 A G VIEIRA COSTA | 095 41.250.142/0001-94 | 34.908,50 | 34.850,00 | Sim |
| 4 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 092 00.557.122/0001-83 | 34.908,50 | 34.908,50 | Sim |
| 5 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 034 37.652.457/0001-90 | 34.908,50 | 34.908,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 072 38.541.701/0001-00 | 34.908,50 | 20.450,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 062 32.406.246/0001-54 | 34.908,50 | 34.800,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:14
07 - CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 7 | Unidade: KG | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA. | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 2,80 | Valor Total: 700,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 009 11.990.584/0001-06 | 1.315,00 | 700,00 | Sim |
| 2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 037 00.557.122/0001-83 | 1.315,00 | 1.315,00 | Sim |
| 3 A G VIEIRA COSTA | 001 41.250.142/0001-94 | 1.315,00 | 1.315,00 | Sim |
| 4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 073 22.818.188/0001-12 | 1.315,00 | 1.315,00 | Sim |
| 5 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 049 37.652.457/0001-90 | 1.315,00 | 1.315,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 077 38.541.701/0001-00 | 1.315,00 | 690,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 083 32.406.246/0001-54 | 1.315,00 | 1.260,00 | Sim |



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:15

08 - MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------|------------------------|
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA. | | | |
| Quantidade: 22.860 | Valor Unit.: 0,67 | | Valor Total: 15.316,20 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 072 11.990.584/0001-06 | 17.830,80 | 15.316,20 | Sim |
| 2 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 062 37.652.457/0001-90 | 17.830,80 | 17.830,80 | Sim |
| 3 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 032 00.557.122/0001-83 | 17.830,80 | 17.830,80 | Sim |
| 4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 080 22.818.188/0001-12 | 17.830,80 | 17.830,80 | Sim |
| 5 A G VIEIRA COSTA | 066 41.250.142/0001-94 | 17.830,80 | 17.830,80 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 071 38.541.701/0001-00 | 17.830,80 | 15.350,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 097 32.406.246/0001-54 | 17.830,80 | 17.830,80 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:15

09 - LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA. | | | |
| Quantidade: 18.610 | Valor Unit.: 0,36 | | Valor Total: 6.699,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 034 11.990.584/0001-06 | 9.491,10 | 6.699,60 | Sim |
| 2 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 039 37.652.457/0001-90 | 9.491,10 | 9.491,10 | Sim |
| 3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 035 22.818.188/0001-12 | 9.491,10 | 9.491,10 | Sim |
| 4 A G VIEIRA COSTA | 068 41.250.142/0001-94 | 9.491,10 | 9.491,10 | Sim |
| 5 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 084 00.557.122/0001-83 | 9.491,10 | 9.491,10 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 036 38.541.701/0001-00 | 9.491,10 | 6.780,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 014 32.406.246/0001-54 | 9.491,10 | 6.790,00 | Sim |



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:15

10 - PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 10 | Unidade: PCT | Marca: DA CASA | Modelo: DA CASA |
| Descrição: PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES. | | | |
| Quantidade: 6.500 | Valor Unit.: 3,29 | Valor Total: 21.385,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 075 11.990.584/0001-06 | 44.850,00 | 21.385,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 094 22.818.188/0001-12 | 44.850,00 | 36.800,00 | Sim |
| 3 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 064 26.970.227/0001-53 | 44.850,00 | 39.000,00 | Sim |
| 4 G. W. DA SILVA | 072 36.713.290/0001-68 | 44.850,00 | 41.350,00 | Sim |
| 5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 001 27.605.903/0001-52 | 44.850,00 | 42.185,00 | Sim |
| 6 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 076 37.652.457/0001-90 | 44.850,00 | 44.850,00 | Sim |
| 7 A G VIEIRA COSTA | 070 41.250.142/0001-94 | 44.850,00 | 44.850,00 | Sim |
| 8 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 053 00.557.122/0001-83 | 44.850,00 | 44.850,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 044 38.541.701/0001-00 | 44.850,00 | 21.350,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 026 32.406.246/0001-54 | 44.850,00 | 21.370,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:15

11 - CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------------|----------------|
| Item: 11 | Unidade: PCT | Marca: CAMARÁ | Modelo: CAMARÁ |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. | | | |
| Quantidade: 6.300 | Valor Unit.: 5,30 | Valor Total: 33.390,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 065 11.990.584/0001-06 | 47.628,00 | 33.390,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 095 22.818.188/0001-12 | 47.628,00 | 39.650,00 | Sim |
| 3 G. W. DA SILVA | 098 36.713.290/0001-68 | 47.628,00 | 39.700,00 | Sim |
| 4 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 072 26.970.227/0001-53 | 47.250,00 | 40.950,00 | Sim |



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

| | | | | | |
|--|-----|--------------------|-----------|-----------|-----|
| 5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 097 | 27.605.903/0001-52 | 47.628,00 | 42.840,00 | Sim |
| 6 A G VIEIRA COSTA | 093 | 41.250.142/0001-94 | 47.628,00 | 47.628,00 | Sim |
| 7 B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 023 | 37.652.457/0001-90 | 47.628,00 | 47.628,00 | Sim |
| 8 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 006 | 00.557.122/0001-83 | 47.628,00 | 47.628,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 060 | 38.541.701/0001-00 | 47.628,00 | 33.350,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 002 | 32.406.246/0001-54 | 47.628,00 | 33.900,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:15

12 - FRANGO - FILÉ DE PEITO CONGELADO, COM OU SEM OSSO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICO. SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO, SEM CRISTAIS DE GELO, CONTENDO DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|----------------|
| Item: 12 | Unidade: KG | Marca: FRIATO | Modelo: FRIATO |
| Descrição: FRANGO - FILÉ DE PEITO CONGELADO, COM OU SEM OSSO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICO. SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO, SEM CRISTAIS DE GELO, CONTENDO DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA). | | | |
| Quantidade: 2.100 | Valor Unit.: 15,71 | Valor Total: 32.991,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 030 | 11.990.584/0001-06 | 40.110,00 | 32.991,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 089 | 22.818.188/0001-12 | 40.110,00 | 34.500,00 | Sim |
| 3 G. W. DA SILVA | 009 | 36.713.290/0001-68 | 40.110,00 | 36.300,00 | Sim |
| 4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 013 | 27.605.903/0001-52 | 40.110,00 | 39.858,00 | Sim |
| 5 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 019 | 00.557.122/0001-83 | 40.110,00 | 40.110,00 | Sim |
| 6 B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 078 | 37.652.457/0001-90 | 40.110,00 | 40.110,00 | Sim |
| 7 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 033 | 26.970.227/0001-53 | 40.110,00 | 40.110,00 | Sim |
| 8 A G VIEIRA COSTA | 032 | 41.250.142/0001-94 | 40.110,00 | 40.110,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 043 | 38.541.701/0001-00 | 40.110,00 | 32.980,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 028 | 32.406.246/0001-54 | 40.110,00 | 40.110,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/10/2022 08:03:15

13 - OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|----------------|
| Item: 13 | Unidade: BDTA | Marca: SONOVO | Modelo: SONOVO |
| Descrição: OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO. | | | |
| Quantidade: 1.800 | Valor Unit.: 16,00 | Valor Total: 28.800,00 | |



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME | 023 | 11.990.584/0001-06 | 34.974,00 | 28.800,00 | Sim |
| 2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 096 | 22.818.188/0001-12 | 34.974,00 | 29.800,00 | Sim |
| 3 A G VIEIRA COSTA | 034 | 41.250.142/0001-94 | 34.974,00 | 34.799,00 | Sim |
| 4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 038 | 27.605.903/0001-52 | 34.974,00 | 34.800,00 | Sim |
| 5 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 067 | 26.970.227/0001-53 | 34.920,00 | 34.920,00 | Sim |
| 6 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E | 077 | 37.652.457/0001-90 | 34.974,00 | 34.974,00 | Sim |
| 7 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME | 053 | 00.557.122/0001-83 | 34.974,00 | 34.974,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME | 050 | 38.541.701/0001-00 | 34.974,00 | 28.780,00 | Sim |
| DOUGLAS LINO VIEIRA | 082 | 32.406.246/0001-54 | 34.974,00 | 34.974,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO